



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MANHUAÇU/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 13

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para aquisição de Materiais de cozinha, limpeza e gêneros alimentícios.*

Fornecedor : DISTRIBUIDORA CAPARAO LTDA - 51.756.802/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	400,00	PCTE	Delta	Delta	R\$ 19,84	R\$ 7.936,00	R\$ 20,22	R\$ 8.088,00	1,87	R\$ 0,38
Descrição: ACUCAR CRISTAL, PACOTE COM 5 KG ACUCAR CRISTAL, DESTINADA AO USO ALIMENTICIO, PACOTE COM 5 KG.REFERENCIA: DELTA, ALVINHO OU SUPERIOR										
13	40,00	PCTE	Assolan	Assolan	R\$ 2,09	R\$ 83,60	R\$ 2,34	R\$ 93,60	10,68	R\$ 0,25
Descrição: ESPONJA LA DE ACO, PESO 60 G ESPONJA LA DE ACO, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO COM 8 UNIDADES COMPOSTO DE ACO CARBONO, PESO DE 60 GRAMAS. REFERENCIA: BOMBRILO, ASSOLAN OU SUPERIOR.										
17	50,00	UNID	Plast	Plast	R\$ 17,80	R\$ 890,00	R\$ 17,81	R\$ 890,50	0,05	R\$ 0,00
Descrição: JARRA DE PLASTICO, CAP. 1000 ML. JARRA DE PLASTICO COM MEDIDOR DE 100 ML ATE 1000 ML COM ALCA.REFERENCIA: NALGON OU SUPERIOR										
24	5,00	UNID	Brilhus	Brilhus	R\$ 75,38	R\$ 376,90	R\$ 75,39	R\$ 376,95	0,01	R\$ 0,01
Descrição: MOP SEK MOP SEK COM CABO RETRATIL, NA COR VERDE E AMARELO, DIMENSAO DO PRODUTO 124 X 57 X 8 CM, COM ALAVANCA PARA ESPREMER A ESPONJA MOLHADA, DEIXANDO-A PRONTA PARA USO, ACOMPANHA CABO RETRATIL QUE ESTENDE DE 57 CM (FECHADO) PARA 89 CM (ABERTO).REFERENCIA: NOVICA OU SUPERIOR.MARCA SUGERIDA: NOVICA, CONDOR OU SIMILAR										
40	140,00	PCTE	Pook	Pook	R\$ 4,44	R\$ 621,60	R\$ 14,13	R\$ 1.978,20	68,57	R\$ 9,69
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO, CAP. 100 LITROS (75cm x 1,05m), COR PRETA, COM SOLDA DUPLA , COM PICOTE, EM SACO PLASTICO PARA LIXO, CAP. 100 L, MED. 75cm x 1,05m, COR PRETA, CONFECIONADO COM RESINA TERMOPLASTICA, DEVERA TER SOLDA DUPLA E PICOTE NA EMBALAGEM.MATERIAL NAO PODE EXPELIR ODOR DESAGRADAVEL.REFERENCIA: ESFREBOM OU SUPERIOR.										
41	55,00	UNID	Sany	Sany	R\$ 4,75	R\$ 261,25	R\$ 9,22	R\$ 507,10	48,48	R\$ 4,47
Descrição: VASSOURA DE NYLON (VASSOURINHA) VASSOURA DE NYLON PARA LIMPEZA SANITARIA (VASSOURINHA), MED. 28 CM, CONFECIONADA EM PROLIPOPILENO, BASE 7 CM DIAMETRO.REFERENCIA: CONDOR, NOVICA OU SUPERIOR.										
Subtotal Adjudicado R\$ 10.169,35							Subtotal Orçado: R\$ 11.934,35		14,7892 %	R\$ 1.765,00

Fornecedor : COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS - 46.766.632/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	400,00	UNID	marina	marina	R\$ 2,65	R\$ 1.060,00	R\$ 5,24	R\$ 2.096,00	49,42	R\$ 2,59
Descrição: AGUA SANITARIA 1 L. AGUA SANITARIA, ALVEJANTE 1 I, PARA LIMPEZA EM GERAL, LIMPEZA DE MARMORE, CERAMICAS, PISOS, AZULEJOS, PAREDES, COZINHAS E BANHEIROS. UTILIZADO PARA DESINFECCAO DE PIAS, VASOS SANITARIOS E RALOS.COMPOSICAO: HIPOCLORITO DE SODIO; FRAGANCIA E AGUA; PRINCIPIO ATIVO: 2,0 a 2,5 P/P.VALIDADE: MINIMO DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA REFERENCIA: YPE OU SUPERIOR.										
3	300,00	PCTE	ninfa	ninfa	R\$ 2,15	R\$ 645,00	R\$ 2,80	R\$ 840,00	23,21	R\$ 0,65
Descrição: BISCOITO AGUA E SAL, PCT 164 G BISCOITO AGUA E SAL, PESO MINIMO DE 164 GREFERENCIA: AYMORE, VILMA OU SUPERIOR.										
4	300,00	PCTE	ninfa	ninfa	R\$ 2,36	R\$ 708,00	R\$ 4,74	R\$ 1.422,00	50,21	R\$ 2,38
Descrição: BISCOITO SABOR COCO PCT 200 G BISCOITO SABOR COCO, PESO MINIMO DE 200 GREFERENCIA: AYMORE OU SUPERIOR										
5	300,00	PCTE	ninfa	ninfa	R\$ 2,73	R\$ 819,00	R\$ 4,31	R\$ 1.293,00	36,65	R\$ 1,58
Descrição: BISCOITO SALGADO PCT 200 G BISCOITO SALGADO PACOTE 200 G. MARCA SUGERIDA: AYMORE OU SIMILAR										
10	500,00	PCTE	copoflex	copoflex	R\$ 3,98	R\$ 1.990,00	R\$ 8,53	R\$ 4.265,00	53,34	R\$ 4,55
Descrição: COPO DE PLASTICO DESCARTAVEL, CAP. 200 ML. COPO DE PLASTICO DESCARTAVEL, CAPACIDADE 200 ML, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, COR BRANCA, REFORCADO, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM COM TIRAS DE 100 UNIDADES, DEVENDO O CENTO PESAR NO MINIMO 170 GRAMAS SEM EMBALAGEM.REFERENCIA: COPOBRAS OU SUPERIOR.										
12	450,00	UNID	marina	marina	R\$ 2,47	R\$ 1.111,50	R\$ 8,79	R\$ 3.955,50	71,89	R\$ 6,32
Descrição: DESINFETANTE LIQUIDO BACTERICIDA, FR 500 ML DESINFETANTE LIQUIDO BACTERICIDA, PARA USO GERAL - FR 500 ML COMPOSICAO E INFORMACOES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. VALIDADE: MINIMO DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.REFERENCIA: PINHO OU SUPERIOR.										
18	10,00	PCTE	rio festa	rio festa	R\$ 3,50	R\$ 35,00	R\$ 4,40	R\$ 44,00	20,45	R\$ 0,90
Descrição: GARFO DESCARTAVEL, 15 CM. GARFO DESCARTAVEL PARA REFEICAO, 15 CM (PACOTE COM 50 UNIDADES).										
20	5,00	UNID	antares	antares	R\$ 30,40	R\$ 152,00	R\$ 71,07	R\$ 355,35	57,22	R\$ 40,67
Descrição: GARRAFAO TERMICO CAP.5 L. GARRAFAO TERMICO CAP.5 LITROS, COR AZUL, CORPO EXTERNO DE PLASTICO, FECHAMENTO EM ROSCA E ALCA FIXA EM PLASTICO.REFERENCIA: INVICTA OU SUPERIOR.										
21	280,00	UNID	barra	barra	R\$ 2,03	R\$ 568,40	R\$ 5,64	R\$ 1.579,20	64,00	R\$ 3,61
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO, EMB. 500ML LIMPADOR MULTIUSO, EMB. 500 ml. COMPOSICAO: AMINA OXIDA, TENSOATIVO NAO IONICO, SOLVENTE, ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTE, AGENTE DE CONTROLE DE PH, FRAGRANCIA, CONSERVANTE E AGUA.FRAGRANCIA: LAVANDA.REFERENCIA: VEJA OU SUPERIOR										
23	450,00	UNID	bomgost o	bomgosto	R\$ 23,90	R\$ 10.755,00	R\$ 26,04	R\$ 11.718,00	8,21	R\$ 2,14
Descrição: MANTEIGA 1A QUALIDADE COM SAL, EMB. 500 G. MANTEIGA 1A QUALIDADE COM SAL, EMB. 500g, INSPECAO MINISTERIO AGRICULTURA SIF. VALIDADE: MINIMO DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.REFERENCIA: COTOCHES, ITAMBE OU SUPERIOR.										
25	10,00	PCTE	bomaco	bomaco	R\$ 1,21	R\$ 12,10	R\$ 2,66	R\$ 26,60	54,51	R\$ 1,45
Descrição: PALHA DE ACO NO 1, EMB. 22 G. PALHA DE ACO NO 1, EMB. CONTENDO 22 GRAMAS. REFERENCIA: ASSOLAN, BOMBRILO OU SUPERIOR.										
27	200,00	PCTE	nobre	nobre	R\$ 2,59	R\$ 518,00	R\$ 8,28	R\$ 1.656,00	68,71	R\$ 5,69
Descrição: PANO MULTIUSO MED.49 CM X 33 CM. PANO MULTIUSO MED.49 CM X 33 CM AZUL, CONTENDO FIBRAS DE VISCOSE, RESINA, VINIL ACRILICA, CORANTE AGENTE BACTERIOSTATICO, EMBALAGEM EM PCTE COM 5 UNIDADES. REFERENCIA: PERFEX OU SUPERIOR										
Subtotal Adjudicado R\$ 22.547,90							Subtotal Orçado: R\$ 35.679,90		36,8050 %	R\$ 13.132,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
30	550,00	PCTE	jamuplus	jamuplus	R\$ 4,56	R\$ 2.508,00	R\$ 6,88	R\$ 3.784,00	33,72	R\$ 2,32	
Descrição: PAPEL HIGIENICO TIPO ESPECIAL, SEM PERFUME, MED. 60 METROS X 10 CM, EMB. 04 UNIDADES, PAPEL HIGIENICO TIPO ESPECIAL, SEM PERFUME, MED. 60 METROS X 10 CM, EMB. 04 UNIDADES, PAPEL ABSORVENTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, MACIO, FIBRAS 100 NATURAL, COR BRANCA, FOLHA PICOTADA, GOFRADO, E CONTENDO SELO DO ISO 9001.REFERENCIA:PERSONAL, NEVE OU SUPERIOR											
38	60,00	UNID	up	up	R\$ 23,54	R\$ 1.412,40	R\$ 36,86	R\$ 2.211,60	36,13	R\$ 13,32	
Descrição: SABONETE LIQUIDO, GL 5L SABONETE LIQUIDO, GL 5L.FORMULACAO COM 0,3 DE TRICLOSAN, CONFORME RDC NO 29 DE 01/06/12 ANVISA, CONCENTRADO PARA LIMPEZA DAS MAOS. FRAGRANCIA DE ERVA DOCE OU NEUTRO. REFERENCIA: PREMISSE OU SUPERIOR											
42	15,00	UNID	atual	atual	R\$ 16,90	R\$ 253,50	R\$ 28,91	R\$ 433,65	41,54	R\$ 12,01	
Descrição: VASSOURA PIACAUA. VASSOURA PIACAUA, COM CABO MED. 1,20 METROS, BASE EM LATA NO 05, CEPA DE MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA: 20 CM, COMPRIMENTO DAS CERDAS DE NO MINIMO 170 MM,REFERENCIA: SANTA TEREZINHA OU SUPERIOR.											
Subtotal Adjudicado R\$ 22.547,90							Subtotal Orçado: R\$ 36.8050		36,8050		R\$
							35.679,90		%		13.132,00

Fornecedor : ALIMENTOS SORETTO LTDA - 41.955.367/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	1.100,00	UNID	soretto	PO DE CAFE TORRAD O E MOIDO PO DE CAFE PO DE CAFE TORRAD O E MOIDO, TRADICI ONAL.AR OMA FRACO A MODERA DO; SABOR SUAVE A INTENS O; MOAGE M MEDIA; ACIDEZ BAIXA; ADSTRIN GENCIA MODERA DA; AMARG OR FRACO A MODERA DAMENT E INTENS O; BEBIDA DURA, ISENTA DE RIOZON A; COMPO STO POR CAFE ARABICA 100; POUCO ENCORP ADO A ENCORP ADO; PONTO DE TORRA MEDIO; IMPURE ZAS (CASCA S E PAUS) NO MAXIMO 1;	R\$ 25,33	R\$ 27.863,00	R\$ 32,58	R\$ 35.838,00	22,25	R\$ 7,25
					Subtotal Adjudicado R\$ 27.863,00		Subtotal Orçado: R\$	22,2529	R\$ 7.975,00	
							35.838,00	%		

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
				UNIDAD E MAXIMA DE 5.EMBAL AGEM ADEQUA DA PARA A CONSER VACAO DO CAFE - 500G. VALIDAD E MINIMA DE 12 MESES. NA EMBALA GEM DEVE CONSTA RA IMPRES SAO DA IDENTIFI CACAO DO PRODUT O, DATA DE VALIDAD E, DATA DE FABRICA CAO E O NUMER O DO LOTE. O PRODUT O DEVERA CONTER : CERTIFI CADO DE CLASSIF ICACAO REFERE NTE A CADA LOTE DE CAFE ENTREG UE, CONFOR ME ESTABEL ECIDO NA PORTARI A SDA 570, DE 09/05/20 22; E						
					Subtotal Adjudicado R\$ 27.863,00		Subtotal Orçado: R\$ 35.838,00	22,2529	%	R\$ 7.975,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
				REGISTRO DA EMBALADORA DE CAFE JUNTO AO MAPA, CONFORME INSTRUCAO NORMATIVA 9, DE 21/05/2019.						
Descrição: PO DE CAFE TORRADO E MOIDO PO DE CAFE PO DE CAFE TORRADO E MOIDO, TRADICIONAL.AROMA FRACO A MODERADO; SABOR SUAVE A INTENSO; MOAGEM MEDIA; ACIDEZ BAIXA; ADSTRINGENCIA MODERADA; AMARGOR FRACO A MODERADAMENTE INTENSO; BEBIDA DURA, ISENTA DE RIOZONA; COMPOSTO POR CAFE ARABICA 100; POUCO ENCORPADO A ENCORPADO; PONTO DE TORRA MEDIO; IMPUREZAS (CASCA E PAUS) NO MAXIMO 1; UNIDADE MAXIMA DE 5. EMBALAGEM ADEQUADA PARA A CONSERVACAO DO CAFE - 500G. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR A IMPRESSAO DA IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICACAO E O NUMERO DO LOTE. O PRODUTO DEVERA CONTER: CERTIFICADO DE CLASSIFICACAO REFERENTE A CADA LOTE DE CAFE ENTREGUE, CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA SDA 570, DE 09/05/2022; E REGISTRO DA EMBALADORA DE CAFE JUNTO AO MAPA, CONFORME INSTRUCAO NORMATIVA 9, DE 21/05/2019.										
Subtotal Adjudicado R\$ 27.863,00						Subtotal Orçado: R\$ 35.838,00		22,2529 %	R\$ 7.975,00	

Fornecedor : WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - 21.856.981/0001-43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	1,00	UNID	SEARA	SEARA	R\$ 39,39	R\$ 39,39	R\$ 56,28	R\$ 56,28	30,01	R\$ 16,89
Descrição: CANECA DE ALUMINIO, CAP.500 ml. CANECA DE ALUMINIO, CAP.500 ml, COM ESPESSURA MINIMA DE 1,5 MM, CABO BAQUELITE E BICO.REFERENCIA: TRAMONTINA OU SUPERIOR										
9	100,00	UNID	LIMPBRAS	LIMPBRAS	R\$ 5,56	R\$ 556,00	R\$ 12,29	R\$ 1.229,00	54,75	R\$ 6,73
Descrição: CERA DE CONSISTENCIA LIQUIDA, COM AUTO BRILHO, INCOLOR PARA PISOS SINTECADOS, EMB. 750 ML. CERA DE CONSISTENCIA LIQUIDA, COM AUTO BRILHO, INCOLOR PARA PISOS SINTECADOS, EMB. 750 ML.										
11	400,00	UNID	BARRA	BARRA	R\$ 1,92	R\$ 768,00	R\$ 3,28	R\$ 1.312,00	41,46	R\$ 1,36
Descrição: DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO, EMB. 500 ML DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO COM VALOR PH ENTRE 6,0 E 8,0, SOLUCAO A 1 P/P, ACAO DESENGORDURANTE PARA LAVAR LOUCAS EM GERAL. PRODUTO DEVE SER DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E APROVADO, BIODEGRADAVELEMBALAGEM: FRASCOS PLASTICOS RESISTENTES 500ML,DOTADO DE BICO ECONOMICO.O PRODUTO DEVERA SEGUIR AS NORMAS DE SEGURANCA DA ANVISA.VALIDADE: MINIMO DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. REFERENCIA: YPE, LIMPOL OU SUPERIOR.										
16	50,00	UNID	MC	MC	R\$ 2,20	R\$ 110,00	R\$ 2,47	R\$ 123,50	10,93	R\$ 0,27
Descrição: FLANELA PARA LIMPEZA, COR AMARELA, MED.40 x 60 CM. FLANELA PARA LIMPEZA, COR AMARELA, 100 ALGODAO, MED.40 x 60 CM, COM ACABAMENTO EM OVERLOK. ETIQUETA NA PECA COM OS DADOS DO FABRICANTE, MARCA E COMPOSICAO DO PRODUTO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.347,23						Subtotal Orçado: R\$ 7.965,88		45,4268 %	R\$ 3.618,65	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	2,00	UNID	PRO	PRO	R\$ 90,93	R\$ 181,86	R\$ 126,52	R\$ 253,04	28,12	R\$ 35,59
Descrição: GARRAFA TERMICA DE PRESSAO, CAP. 1,8 L. GARRAFA TERMICA DE PRESSAO COM ALCA, CAP. 1,8 LITROS, REVESTIDO EM ACO INOX FOSCO, AMPOLA DE VIDRO, SISTEMA QUE EVITA PINGOS. REFERENCIA: INVICTA OU SUPERIOR.										
22	60,00	UNID	SUPREM A	SUPREM A	R\$ 3,46	R\$ 207,60	R\$ 4,82	R\$ 289,20	28,21	R\$ 1,36
Descrição: LIQUIDO CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA EM GERAL, EMB. 500 ML LIQUIDO CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA EM GERAL, EMB. 500 ML, CONCENTRADO (UTILIZACAO DO PRODUTO PURO PARA LIMPEZA PESADA E DILUIDO EM AGUA PARA LIMPEZA GERAL),COMPOSICAO: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SODIO (OU SULFONICO), TENSOATIVO ANIONICO, SEQUESTRANTE, CORANTE E PERFUME.REFERENCIA: VEJA OU SUPERIOR										
26	300,00	UNID	CCV	CCV	R\$ 3,88	R\$ 1.164,00	R\$ 6,94	R\$ 2.082,00	44,09	R\$ 3,06
Descrição: PANO DE CHAO, MED.49 CM X 72 CM. PANO DE CHAO DE ALGODAO, MED.49 CM X 72 CM, COSTURA DUPLA DE FIOS DE 22 BATIDAS, ALTO PODER DE ABSORCAO, SACO LAVADO E ALVEJADO. REFERENCIA: PEREIRA OU SUPERIOR										
28	40,00	UNID	MELO	MELO	R\$ 4,16	R\$ 166,40	R\$ 6,09	R\$ 243,60	31,69	R\$ 1,93
Descrição: PAPEL DE ALUMINIO EM ROLO, MED. 30CM X 7,5M X 10,5 MICRAS. PAPEL DE ALUMINIO EM ROLO, MED. 30CM X 7,5M X 10,5 MICRAS ISENTO DE FUIROS E RASGOS. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.REFERENCIA: BOREDA OU SUPERIOR										
29	144,00	UNID	MEGAPA PER	MEGAPA PER	R\$ 4,02	R\$ 578,88	R\$ 6,04	R\$ 869,76	33,44	R\$ 2,02
Descrição: PAPEL HIGIENICO NEUTRO, ROLO 300 M. PAPEL HIGIENICO NEUTRO, ROLO 300 M,ETROS, COR BRANCO, MACIO 100 CELULOSE. REFERENCIA: INDAIAL OU SUPERIOR.										
34	10,00	UNID	AZULIM	AZULIM	R\$ 8,36	R\$ 83,60	R\$ 12,66	R\$ 126,60	33,96	R\$ 4,30
Descrição: PRODUTO LIQ.P/LIMPEZA DE VIDROS/ACRILICOS, EMB. 500 ML PRODUTO LIQUIDO PARA LIMPEZA DE VIDROS. EMB. 500 ML E COM BICO PULVERIZADOR.REFERENCIA: VEJA CIF OU SUPERIOR..										
36	85,00	UNID	RIO	RIO	R\$ 2,10	R\$ 178,50	R\$ 3,94	R\$ 334,90	46,70	R\$ 1,84
Descrição: SABAO EM BARRA, PESO 200 G SABAO EM BARRA, AZULATIVO. PESO APROXIMADO 200 G A UNIDADE.REFERENCIA: YPE, MINUANO OU SUPERIOR.										
37	50,00	UNID	CLARO UP	CLARO UP	R\$ 6,26	R\$ 313,00	R\$ 20,92	R\$ 1.046,00	70,07	R\$ 14,66
Descrição: SABAO EM PO, CAIXA 800G SABAO EM PO, CAIXA DE 800G, PARA USO DE LIMPEZA EM GERAL, COM BRANQUEADOR OPTICO.REFERENCIA: YPE, BRILHANTE OU SUPERIOR										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.347,23							Subtotal Orçado: R\$ 7.965,88		45,4268 %	R\$ 3.618,65

Fornecedor : ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA - 52.429.342/0001-25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	300,00	UNID	Esponflora	Esponflora	R\$ 0,68	R\$ 204,00	R\$ 1,74	R\$ 522,00	60,91	R\$ 1,06
Subtotal Adjudicado R\$ 2.055,90							Subtotal Orçado: R\$ 4.038,35		49,0905 %	R\$ 1.982,45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ESPONJA LIMPEZA DUPLA FACE, MED.110MM x 74MM x 23MM ESPONJA LIMPEZA DUPLA FACE EM ESPUMA POLIURETANO, MED. 110MMX74MMX23MM, UMA FACE FIBROSA ABRASIVA PARA LIMPEZA PESADA E OUTRA FACE MACIA PARA SUPERFICIE DELICADA.. REFERENCIA: SCOTCH BRITE OU SUPERIOR										
15	200,00	CX	Brigitta	Brigitta	R\$ 4,15	R\$ 830,00	R\$ 4,69	R\$ 938,00	11,51	R\$ 0,54
Descrição: FILTRO DE PAPEL NO 103. FILTRO DE PAPEL NO 103, PARA COAR CAFE, 100 CELULOSE.CAIXA COM 30 UNIDADES.REFERENCIA: MELLITA, TRES CORACOES OU SUPERIOR										
33	30,00	PCTE	Bellocop o	Bellocopo	R\$ 1,62	R\$ 48,60	R\$ 3,07	R\$ 92,10	47,23	R\$ 1,45
Descrição: PRATO DESCARTAVEL, MED. 15 CM. PRATO DESCARTAVEL, RASO, MEDINDO 15 CM (PACOTE COM 10 UNIDADES).										
35	25,00	UNID	Esponflora/Wilson	Esponflora/Wilson	R\$ 10,90	R\$ 272,50	R\$ 14,33	R\$ 358,25	23,93	R\$ 3,43
Descrição: RODO DE BASE METALICA RODO DE BASE METALICA COM 2 BORRACHAS PRETAS, MED. 40 CM COMPRIMENTO E 3 MM DE ESPESSURA, CABO DE MADEIRA MED.1,20 COMPRIMENTO.REFERENCIA: CONDOR OU SUPERIOR										
39	320,00	PCTE	Hiper Roll	Hiper Roll	R\$ 2,19	R\$ 700,80	R\$ 6,65	R\$ 2.128,00	67,06	R\$ 4,46
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO, CAP. 30 LITROS, SACO PLASTICO PARA LIXO, CAP. 30 L, MED. 63cm x 80m, COR PRETA, CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLASTICA, DEVERA TER SOLDA DUPLA E PICOTE NA EMBALAGEM.EMBALAGEM COM 10 UNIDADES MATERIAL NAO PODE EXPELIR ODOR DESAGRADAVEL.REFERENCIA: ESFREBOM OU SUPERIOR.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.055,90							Subtotal Orçado: R\$ 4.038,35		49,0905 %	R\$ 1.982,45

Fornecedor : INTERFORT - PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA - 34.166.315/0001-25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	300,00	PCTE	interforty	interforty	R\$ 12,55	R\$ 3.765,00	R\$ 26,25	R\$ 7.875,00	52,19	R\$ 13,70
Descrição: PAPEL TOALHA, COR BRANCA, MED. 20,5 CM X 23 CM. PAPEL TOALHA, COR BRANCA, DIMENSAO DE 20,5 CM X 23 CM, EMB. 1000 UNIDADES, INTERFOLHADA DE DUAS DOBRAS, MACIO, 100 CELULOSE, GOFRADO E DE ALTA QUALIDADE, FABRICADO COM MATERIAL PURO, SEM ODOR, ALTAMENTE ABSORVENTE E RESISTENTE A UMIDADE, SENDO SUFICIENTE APENAS DUAS FOLHAS PARA SECAGEM DAS MAOS. REFERENCIA: BELIPEL OU SUPERIOR										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.765,00							Subtotal Orçado: R\$ 7.875,00		52,1904 %	R\$ 4.110,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 70.748,38	R\$ 103.331,48	31,5325 %	32.583,10

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Manhuaçu-MG , 28 de Fevereiro de 2025

CARLOS AUGUSTO BONIFÁCIO PIRES FILHO
PRESIDENTE